
 

Forum för Kulturarvsforskning

Vi presenterar ny spännande forskning kring 
aktuella ämnen och teman vid seminarier och 
debattillfällen. Vi vill stimulera till en kreativ och 
utvecklande diskussion.

Seminarieserien Forum för Kulturarvs-
forskning är inne på sitt tredje år. Vi har under 
åren provat olika former och har i år valt att 
reducera antalet tillfällen för att istället satsa på 
lite större arrangemang som spänner över flera 
verksamhetsfält. Frågor om kulturarvet rör som 
bekant forskare och yrkesverksamma från vitt 
skilda områden. Under hösten erbjuds ett hel-
dagsseminarium 9/12. Välkomna! 

Forumet arrangeras i samarbete mellan 
Kungl. Vitterhetsakademien, Riksantikvarie-
ämbetet, Statens historiska museer och Stock-
holms universitet. 

Alla är varmt välkomna, deltagandet är fritt.  
Föranmälan till Camilla Montan på e-post  
camilla.montan@raa.se, tel. 08/519 18 140  
senast 6 december. Vid seminariet serveras  
förmiddags- och eftermiddagskaffe, samt  
lunchsmörgås till subventionerat pris.

   
     

    Program hösten 2010 (obs föranmälan)

Hopp om humaniora?  					                   
Om hur humanistisk och historisk vetenskap kan bidra till ett bättre samhälle
Moderator: Ulrika Knutson

Att samhället brister i historisk och humanistisk bildning påpekas både i media och från politiskt 
håll. Samtidigt är både kultur och kulturarv inom såväl forskning som förvaltning utsatta för ett nyt-
tomaximerat ekonomiskt tänkande som fokuserar på vilka museer, kulturarv, tolkningar och blog-
gar som lockar flest besökare. Denna bästsäljarism kan generera trivialiserade och oreflekterade 
budskap. Kulturarvspopulism utan reflexion och djup kan knappast anses vara det enda alternativet. 
Men under vilka villkor verkar humaniora, och bidrar vår sektor med att platta till perspektiven ge-
nom att presentera kulturarv i en enkel, mät- och hanterbar förpackning? 

Inom forskning å ena sidan utsätts humaniora i allt större grad för marknadsstyrda ideal och kvan-
titativa bedömningsprinciper, vilket riskerar att urholka den fria och kritiskt reflekterande forsk-
ningen. Inom statlig förvaltning å andra sidan aktualiseras dagligdags frågor kring digitalisering och 
e-förvaltning och deras koppling till demokratiska frågor. Hur förmedlas humanistiska perspektiv 
via e-förvaltning och gynnar digital information alltid demokratin? Hur kan exempelvis en förenklad 
historieskrivning bemötas, samtidigt som alla ska ha rätt att skriva sin egen historia? 

Forum för Kulturarvsforskning bjuder härmed in till en heldag för att diskutera humanioras ändrade 
förutsättningar och möjligheter att bidra till ett bättre samhälle.  

Bland de medverkande finns Stefan Eklund (chefredaktör för Borås Tidning), Tanvir Mansur (Projekt 
Athena, Stockholms universitet), Jonas Nordin (historiker, KB), Janken Myrdal (historiker, SLU), Sanne 
Houby-Nielsen (överintendent på Statens museer för världskultur), Martin Rundkvist (arkeolog, blog-
gare och redaktör för Fornvännen) samt Karin Tetteris (intendent, Armémuseum) och Olle Wester-
berg (museivärd, Armémuseum).
	  
Moderator vid seminariet är Ulrika Knutson, journalist och författare, ordförande i Publicistklubben. 
 
Tid: 9 december kl 9.30–16.00. Plats: Riksantikvarieämbetet, Storgatan 41  
(Kanslihuset), Stora sessionssalen.



Tid och Plats
9 december. Riksantikvarieämbetet, Storgatan 
41 (Kanslihuset), Stora sessionssalen. Obs för-
anmälan till camilla.montan@raa.se.

Kontakt
Camilla Montan, Vitterhetsakademiens biblio-
tek, RAÄ, e-post: camilla.montan@raa.se, tel. 
08/519 18 140
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